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“Redzi, sējējs izgāja sēt.” (Mt 13:2).   Dažādi sējēji un Dieva svētītā raža. 
 

1945. gada 9. septembrī divi sējēji iegāja 

Kemptenes ev. lut. baznīcā. Iedomājos, ka viņi ieradās 

pirms jauniešiem, kuŗiem todien bija paredzētas 

iesvētības. Noteikti abi Dieva kalpi māc. Osvalds 

Gulbis un māc. Augusts Kalnājs, iesvētāmo sirdīs bija 

sējuši Dieva vārda sēklas. Skaidrs, ka lūgšanās 

atskanēja pateicība Dievam, jo tieši pirms nedēļas, 2. 

septembrī, Japāna padevās un II. Pasaules kaŗš 

beidzās, kaut tā sekas ilgi vēl ietekmēja neskaitāmas 

dzīves. 

Kuŗus tekstus Dieva vārda sējēji todien izvēlējās? 

Vēl nebija beigušās rūpes par nākotni, par Latviju, par 

to, vai pietiks ko ēst, kur 

strādāt, kur iegūt augstāko 

izglītību latvju tautas 

bēgļiem. Iedomājos, ka abi 

aicināja paļauties Dievam, 

uzticēties Viņa žēlastībai, 

gādāt par cietējiem, 

neaizmirst savu piederību 

Kristum un savai tautai. 

Viņi uzticējās, ka jauniešu 

sirdīs sētās sēklas nesīs 

gara augļus, un tā bija. 

Gandrīz visur, kur latviešu 

bēgļi nonāca, vispirms tika 

dibinātas draudzes, kas pulcējās dievkalpojumos.  

Varētu būt, ka šogad daudzās vietās Pļaujas svētki 

nenotiks kā parasti. Ļaudis ir ļoti norūpējušies par 

vīrusa sekām, kā arī par to, ka jāsargā sava un 

līdzcilvēka veselība, atturoties no ierastās dzīves para-

šām. Arvien noteiktāk tiek pieprasīti dažādo problēmu 

risinājumi un sabiedrības drošības nodrošināšana. 

Laikā, kad daudzi kļūst pesimistiski par nākotni, 

iedomājos, ko mums varētu pateikt tie jaunieši, kas 

dzīvoja 1945. gadā, tādā nedrošībā un tik haotiskā 

laikā? Ka bija tik svētīgi draudzes priekšā Dievam 

solīt “būt uzticīgiem līdz nāvei”, kalpot Kristum un 

Viņa Baznīcai! Šādi viņos auga sētās ticības sēklas. 

Tās auga līdzcilvēku lūgšanu pavadītas, tās Dieva Gars 

pasargāja, audzināja, tajā Dieva patiesība dīga, plauka 

un nesa ticības, cerības un mīlestības augļus. Un 

tiešām tā tas bija! To apliecina mūsu Baznīcas vēsture! 

Pļaujas svētkos patieksimies Dievam par visiem, 

kuŗi visdažādākos apstākļos – turpināja sēt. Līdzīgi, kā 

toreiz, kad māc. Osvalds Gulbis un māc. Augusts 

Kalnājs, kuŗi nonāca ASV Ņujorkā un Milvokos un tur 

kalpoja draudzēs, kuŗās arī es kalpoju un ar pateicību 

manīju viņu abu kalpošanas augļus. Noteikti arī viņi 

gadu gaitā sprediķoja par šo Kristus līdzību, atgādinot, 

lai mūsu sirdis taptu par labu zemi, kuŗā varētu augt 

ticības sēklas. Pestītājs caur šo līdzību mudina, lai 

neļaujam pasaules rūpēm 

un bēdām mūsu sirdis 

nocietināt un dzīves kār-

dinājumiem mūs 

aizvilināt prom no Dieva. 

Varbūt kāds no 

lasītājiem todien bija klāt 

Kemptenē un varētu 

dalīties? Rakstiet man! 

pastorlauma@gmail.com. 

Gribētos dzirdēt jūsu 

atmiņas, varbūt kā dzie-

dājāt skaistās lūgšanas 

vārdus:  

“Kungs, palīdz brīdī svētā, Kad sirds man kvēl,  

Lai ticība še gūtā Ir rota vēl,  

Kad dzīve bargos vējos Sāks vērtēt, svērt,  

Tad ļauj man brīžos tādos Tik Tevi tvert.” 

Nav zināms, kas ir šo vārdu autors, bet zinu, ka 

māc. Osvaldam Gulbim Dievs bija dāvinājis dzejnieka 

spējas. Viņam tobrīd bija 35 gadi, māc. Kalnājam 37! 

Abus vēl sagaidīja gan bargi vēji, gan grūti pār-

baudījumi. Abi turpināja sēt līdz mūža beigām - katrs 

savā pilsētā, tomēr vienoti Viņā, kas ir šo sēklu 

Devējs. Iedomājos, varbūt ka viņu draudzēs ASV bija 

klāt arī no tiem, kas todien Kemptenē iesvētīti? 

Mums ir tik daudz, par ko pateikties šajos Pļaujas 

svētkos – vai to darām savā mājā, dievnama kopībā vai 
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tiekoties virtuālā pasaulē. Dievs mūs nav atstājis, bet 

turpinājis gādāt par mums! Arī caur citiem, kam 

paldies sakām! Viņu darba un gādības dēļ mums 

netrūkst ēdiena. Strādāsim arī mēs, lai nevienam 

nebūtu jācieš ne no fiziskā izsalkuma, ne no garīgā. 

Gadu simteņiem Dievs Vārdu sēklas ‘izšķērdīgi’ sētas, 

bet to skaits nav samazinājies! Vēl sējējiem ir ko sēt! 

Un tā ir Kristus žēlastības un Dieva mīlestības dāvana! 

Sēsim, lūgsim, uzticēsimies, pateiksimies Viņam, kas 

arvien dod kā sēklas, tā augļus!  

Viņš lai svētī, pasargā un iedrošina!  

+ Lauma Zušēvica, Arhibīskape 

 

 

Mācītāja Jura Saivara rītlūgšana ar vārdiem no Dāvida 11. un 12. dziesmas 
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Paldies mācītājam Saivaram par viņa lielo un izcilo darbu gatavojot ne tikai svētdienas video svētbrīžus, bet 

arī brīnišķīgās rīta lūgšanas! Te ir nesens piemērs no lūgšanas, kas iekļauj 11. un 12. psalma vārdus kopā ar 

kalna strauta tēlu.  

 

Virtuālā nometnes darbība  
Pandēmijas pavasaŗa mēnešos nometnes padomes 

un lauku īpašuma cerības uz normālas vasaras gaitām 

pamazām saplaka. Galējais lēmums atsaukt visu 2020. 

gada nometnes programmu, pamatojoties uz mūsu 

atbildības apziņu, un vēl Ņujorkas pavalsts norādī-

jumiem, izraisīja saprotamu vilšanos mums pašiem, kā 

arī nometnes vadībai, nometniekiem un vecākiem. 

Bet katram mākonim ir arī sava sudraba oderīte: 

labas gribas, radošu ideju, un mērķtiecīgas apziņas 

iedvesmoti, pulciņš nometnes draugu- visi savā laikā 

bijuši nometnieki un personāls- apņēmās nelaimīgos 

apstākļus pagriezt uz labo pusi. Katrs uzņēmās savu šīs 

vasaras nometnes projektu, un tad darbojās, lai 

nodrošinātu, ka pēc vīrusa murga izgaišanas, nometnei 

noturētos sabiedriskā un financiālā nākotne. 

Gala rezultāts kopīgajam mērķim bija sešu nedēļa 

virtuālā nometnes programma, kas izveidojās dzīvīga 

un dažāda. Ikdienas nodarbības, ik dienu ievietotas 

nometnes sadaļā draudzes mājas lapā piedāvāja 

nodarbības, ko katram nometniekam vai Īkšķītim veikt 

savā nodabā. Kopējām nedēļas nogaļu nodarbībām ar 

savu sabiedrisko pienesumu varēja pieslēgties caur 

Zoom. Pasākuma gaitā (kā arī aicinājumi Facebook un 

rakstos par nometni laikrakstā LAIKS ) ari aicināja 

dalībnieka un labvēļa financiālo atbalstu.  

Galvenie pasākumi un to vadītāji bija:  

Nometnes atklāšana 5. jūlijā, un ikdienas 

nodarbības: Māra Dajevksa, Ilze Aivara,( latv. 

periodi), Ērika Dajevska (“Heritage”) un Anita 

Dowling, kas pārstāvēja latviešu un “Heritage” 

periodu Īkšķīšus; Māra Zālīte, no draudzes valdes kā 

vasaras sabiedrisko pasākumu pārstāve. 

Svecīšu un svētdienas rīta dievkalpojumi: māc. 

Laris Saliņš, prāveste Anita Vārsberga- Pāža, māc. 

Juris Saivars. 

Pirmā perioda ugunskurs, Ilzes Aivares vadībā. 

Nometnes viktorīnas (trivia) vakars, Kristas 

Zamuras un Topher Anūža vadībā. 

“Heritage” perioda ugunskurs: Austra Zubkova. 

“Melnais Lācis”, Māras Zālītes un Kalvja 

Mikelšteina vadībā. 

 
Ingrīda un Juris Miemji (kopā ar mazmeitu Magnoliju 

Garbarino) uzrunā  Melnā Lāča Zoom notikuma saimi  

Klusā izsole, Alīdas Saliņas vadībā ar Lijas 

Kurēnas palīdzību. 

Nometnes veikals, Māras Zālītes vadībā. 
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Nometnes galerija (www.nydraudze.org/nometne), 

Anitas Bataragas vadībā. Galerija vēl apskatāma 

draudzes mājas lapā, un no tās vēl var iegādāties 

mākslas darbus  

Nometnes 2020. gada virtuālā TAURE, Pētera 

Dajevska vadībā, kas vēl ir tapšanas stadijā, jo tiek iz-

skatītas un sakopotas fotogrāfijas, video ieraksti un iz-

vilkumi no TAURES kopš nometnes sākuma gadiem. 

Pievienojam pārskatu ar ziedojumiem, kas ienāku-

ši līdz 8. septembrim. Sirsnīgs un liels paldies visiem - 

indivīdiem, draudzēm, organizācijām, kas atbalstīja ar 

financiālu velti, vai atsaucoties uz kluso izsoli, dažreiz 

ar pārmērīgiem solījumiem, lai iegūtu savu iekāroto 

nodarbību, mantiņu, vai apmācības stundu. 

Un vēl ļoti liels un sirsnīgs paldies visiem, kas zie-

doja laiku un pielika savas spējas veidojot un kārtojot 

šīs vasaras programmu; tiem, kas piestrādāja piesaistot 

plašāku loku dalībnieku un ziedotāju; tiem, kas at-

saucās papildinot ar savu velti kluso izsoli, ziedojot uz 

āru nemanāmos līdzekļus sava piedāvājuma izpildei. 

Paldies arī Piemiņas fonda veidotājiem un 

ziedotājiem! Ziedojumi, kas pienākuši šīs vasaras 

ietvaros būs uzskaitīti atsevišķā sarakstā, kopā ar 

citiem piemiņas ziedojumiem. 

Ja nejauši kāda velte vai labs darbiņš pagājis ne-

pieminēts, atvainojamies! Lūdzu mums ziņot un pie-

liksim pie ziedojumu saraksta turpinājuma ienākum-

iem sākot ar 8. septembri. Ja ir ziedojums kurš aizka-

vējies, to vēl variet nodot lietojot PayPal saiti draudzes 

mājas lapā vai nosūtot ziedojumu uz draudzes 

kanceleju ar piezīmi ka ziedojums ir nometnei 

(Latvian Ev Luth Church of NY, 4 Riga Lane, 

Melville, NY 11747-3406).               Anita Bataraga 

 
 

Mācītāja Saliņa Melnā Lāča izsoles piedāvājums bija 

Zoom Taizemes pavārniecības klase 15 cepējiem 

 

Ziedojumi nometnei līdz 8. septembrim: 

$10,550:  Amerikas Latviešu Apvienība. 

$1,000- $5,000:  Amerikas Latviešu Jaunatnes Apvienība , Imants Baltausis, Iveta Eilands, Mančesteras 

draudze, Ņubransvikas draudze, Mārtiņš Rācenis, Kristīna & Mārtiņš Putenis, Ināra Suubergs, Vašingtonas 

draudze, Māra Vilciņš, Ilze & John Willems, Irma Zālīte, Jānis & Andra Zvārgulis 

$400 - $700:  Nora & Pēteris Aivars, Marita Bley, Jānis un Līvija Bungs, Linda Byron, Jānis Cigūzis, Pēteris 

Dajevskis, Sarma Dindzāne VanSant, Aelita Girard, Kārlis Ķirsis, Dagnija Krēsliņš, Lija Kurēns, Aina & Mark 

Spellen, Māra Lazda,  Irēne Lazda, Ingrīda & Juris Miemis, Aleks & Līze Rācenis, Māra & Andrejs Rasums,  

Daina Zariņa-Holmberg, Zinta Zvārgulis Zapp. 

$200 - $399:  Alexandra Anderson, Anonīms, Christopher Anuzis, Līna Bataraga, Ilze & Gunārs Bērziņš, Larisa 

Cederbaums, Diāna Doku, Dzintars Dzilna, Sari Eskildsen, Mārtiņš un Intra Ģērmanis, Irēna Goss, Jēkabs 

Hayes, Paul & Christine Hinkle, Indra Kancītis, Annele Jones, Jolanta Kaņeps, Dagmāra Lapiņš, Jānis Lazda, 

Maija McManus, Andris Petričeks, Zinta Putenis,  Jānis Riekstiņš, Dace Spanier, Ilze Stalis, Velga Stokes, 

Sylvia Teikmane, Mārtiņš un Vineta Zālīte, Alberts Ziediņš   

$100 - $199:  Guntra Aistara, Ilona Ansons, Dace & Gundars Aperāns, Jānis Baļķītis, Anita & Roberts Batarags, 

Raimonds Baumanis, Juris & Ilze Bērziņš, Sarah Blandford, Janina Briģis, Maija Brozovska, Nadine Dallitis- 

Keber, Liāna Eglīte, Lauris & Gunta Eglītis, Māra Ģiga, Jānis & Gunta Ģiga, Dāvids & Silvija Grendze, Baiba 

Grūbe, Pauls Grūbe, Aleks Huck, Velta Huck, Mudīte Jansons, Nils & Liene Kasparsons,  Baiba & Magnuss 

Kļaviņš, Daina & Pauls Lazda, Jānis Lucs, Guna Mundheim, Vilnis & Ruta Ore, Baiba S. Ozols, Elga Ozols, 

Knuts & Baiba Ozols, Alīda Saliņš, Laris Saliņš, Tālis Sēja, Ken & Aija Schmidt, Silvija Stots, Valentine Upats,  

Laura Vilsone-Meixner, Velta Zegel,  Ingrida Zeltiņš 

http://www.nydraudze.org/nometne


70. gads Nr. 4 2020. g. septembris 5 

Zem $100:  Anonīms, Peteris Ans, Anna Aperāns, Arturs & Laura Baļķītis, Ilse Bradley, Liga Brammanis, Iveta 

Briģis, Laura Brozovskis, Māra Dajevska, Sara Dolan, Elga Čače, Susan Dowling, Walter & Dagnija 

Goldschmidts, Guido & Inga Garbarino, Kristīne Ģiga, Māris & Sonja Jansons, Zīle Jones, Zinta Konrad, 

Mārīte & Pēteris Krūze, Kārlis Kuškēvics, Ivars & Silvija Mežgailis, Laura Nīgals, Ara Pumpurs, Erik Schmidt, 

Aija Sedlak, Uldis Skrodelis, Ieva Slokenbergs, Anna Sparling, Maija Sperauskis, Līga Švikss, Tany Whippie, 

Jānis & Ariadne Zārds, Austra Zubkovs, Viestarts Zubkovs 

Atlikums no 2020. gada Nometnes pandēmijas krekla akcijas - $3,874.  

Atlikums no Melnā Lāča klusās izsoles un Galērijas - $10,429. 

Melnā lāča izsoles un Galērijas laimestu ziedotāji:  3X3 nometne Katskiļos, Ieva Alversone, Anita Bataraga, 

Līna Bataraga, Raimonds Baumanis, Anna Bērziņa, Ērika Bībeliniece & Mark Neville, Ērika Dajevska, Māra 

Dajevska,  Pēteris Dajevskis, Ilma Dietz, Inga Francis, Walter Goldschmidts, Silvija Grendze, Gints Grīnbergs, 

Inta Grunde, Dace Gulbe, Daina Gulbe, Ian Kirby, Larisa Kirgan, Lija Kurēns, Aina Laķis, Allie Maļinovskis, 

Austris Mangulis, Dace Mažeika, Kārlis Miemis, Madelēna Miniāta, Vija Morton, Imanta Nīgale, Ainis 

Nollendorfs, Elga Ozols,  Aldona Pilmanis, Zinta Putenis, Linda Rencs un Egils Sproģis, Diāna Rudzīte, Ernie 

Sabine, Alīda Saliņa, Laris Saliņš, Krisīte Skare, Jack Spangler, Uldis Stepe, Ariāna Ūle, Brita Vāllēns, Mārtiņš 

Zālīte, Krista & Laura Padegs Zamurs,  Māra Ziediņa, Ilga Ziemina-Kurēna, Austra Zubkovs & Bruno 

Bojanowski 

Ziedojumu/Ienākumu kopsumma:   $67,187.   

Palīdzības fonda ziedojumi 2019. gadā 

$5,000:  Anonīms: $1,000:  Vilciņa Māra  $500: Paegle Maija, Riekstiņš Jānis, Ziediņš Alberts. 

$300 - $350:  Kaņeps Jolanta, Kurens Ervins & Ilga, Singletary Daile, Ziverts Lilija,  

$200 - $250:  Beinikis Vilmārs & Ilze, Buls Ilze, Melgalvis Jānis & Astrida, Pilmanis Biruta, Pumpurs Ara, 

Rencs Linda, Stokes Velga, Zariņš Dzintra L. 

$100 - $150,  Avens Voldemārs & Irene, Bārs Edgars & Inta, Baumanis Osvalda & Tohera, Bērziņš Juris & Ilze, 

Ciekurs Richards, Čače Elga, Dārznieks Arnis & Ingrida, Dzenis Sigrida, Gargantiel Anna, Griviņš Edvins, 

Harvey Gunta, Juzups Rita, Kancāns Jānis & Ilze, Kļaviņš Magnuss & Baiba, Kopāns Kārlis, Ķirsis Kārlis, 

Lapiņš Dagnija S., Miemis Juris & Ingrida, Miķītis Viesturs, Mundheim Guna, Neimanis Andris, Pauga Alvis & 

Anne, Petersone Ilze, Plostiņš Vilnis, Putenis Mārtiņš & Kristīna, Reinsons Janina, Reinsons Kārlis, 

Slokenbergs Ieva, Sperauskas Maija, Stalis Ilze, Zālīte Irma.  

$50  –  $90:  Dzilna Dzintars & Māra, Dzilna Ilmārs & Erita, Griffiths Māra, Harris Ina, Lediņš Herberts & 

Ingrida, Neimanis George, O'Hara Ilze, Padegs Andris, Pelše Andrejs & Aija, Rupners Ints & Ilze, Sedlack Aija, 

Semba Gunta, Skrodelis Uldis, Uibo Rita, Vasers Biruta, Veidis Jānis & Māra, Veinbachs Arnolds, Volts Toms, 

Zālīte Mārtiņš & Vineta, Zosuls Ojārs & Maija. 

Līdz  $40:  Belte Linda, Blumfelds Aija, Briģis Janīna, Cirulis Benita, Eovono Sarmite, Goldschmidts Walter & 

Dagnia, Gulbis Gints & Sigita, Hofmanis Ilmārs, Kaljo Gunta, Kalnājs Līga, Majumdar Ruta, McDermott 

Zigrida, Pillanders Nora, Pumpurs Rita, Riekstiņš Benita, Rosenberga Ilga, Šulcs Līga, Vītiņš Andris, Zārds 

John, Zebergs Juris,  

Kopsummā:  $15,255.  Sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem! 
 

Piemiņas ziedojumi 2019. gadā 

Arvīds Bļodnieks   piemiņai  $7,165 (Latvijas Mazpulkiem $3,225, Ņudžersijas latviešu pamatskolai $3,810, 

Katskilu nometnei $130):  Abens Sandors,  Ast Māra,  Āboliņš  Egils & Iveta,  Bachmuts Vija,  Baker Ilga,  

Batarags Anita,  Baumans Raimonds,  Bārs Edgars & Inta,  Beiniķis Vilmārs & Ilze,  Berg Gita,  Bērziņš Ivars 

& Vija,  Bērziņš Juris & Ilze,  Blumbergs Edvins & Marta,  Bungs Līvija & Jānis,  Dibble Preston,  Druvkoskis 

Aiva,  Dzilna Ilmārs & Erita,  Eglītis Lauris,  Eichvalds Ivars & Patricia,  Eikstrems Alvis & Livija,  Feeney 

Jim,  Gāle Viesturs,  Gobiņš Dzidris & Monika,  Harevey Gunta,  Hayes Zenta,  Jansons Mudīte,  Jurēvics Māris 

& Susan,  Kakulis Arnis,  Kalniņš  Imants,  Kancāns Jānis & Ilze,  Kaņeps Jolanta,  Kārklis Tija,  Klaviņš 
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Magnuss & Baiba,  Kopāns Kārlis,  Kundziņš Ģirts & Rasma,  Lagzdiņš Anna,  Laiviņš Maija,  Laķis Māra,  

Lapiņš Māris & Dagnija Spuntele,  Lazdiņš Daina,  Liepiņš Sarma,  Lucs Jānis,  Muižnieks Zintis,  Niedritis 

Ēriks,  NJ dāmu komiteja,  NJ skola,  NJ vakarētājas (Aina Ozola),  Ņudžersijas latviešu biedrība,  Pauga Alvis 

& Anne,  Pīlēģis Kārlis & Gunta,  Putenis Mārtiņš & Kristīna  Restbergs Ārija,  Riekstiņš Jānis M,  Rota,  

Rumpēters Brigita & Arturs,  Spanier Dace,  Spuntelis Valfrīds,  Stam Līga,  Students Ilona & Jānis,  Šlesere 

Maija,  Teteris Jana & Gvido,  Tērauds Anita,  Uibo Rita,  Vītiņš Andris,  Zamurs Kārlis & Laura Padega,  

Zālīte Edgars & Linda,  Zālītis Ilga un Māra,  Ziediņš Gunārs & Māra. 

Māra Padegs  piemiņai Katskiļu nometnei $5,405:  Abens Sandors,  Aperans Gundars & Dace,  Bayer Thomas 

& Sandra,  Beiniķis Vilmārs & Ilze,  Bērziņš Ivars & Vija,  Bullions III Robert,  Engel Jr. Walter,  Grinmanis 

Astra,  Gum Peter & Shelley, Gustafson Phyllis,  Henry Daina  Paupe,  Joba Edwin,  Kancans John & Ilze,  

Kaņeps Jolanta,  Katis Aira,  Klaviņš Filip K.,  Kulits Zinta,  Kurēns Ervins & Ilga,  Lācis Donna & Edmunds,  

Laķis Mara,  Maneri Judith H,  Mundheim Guna,  Ottaway Gerald & Esther, Padegs Gita,  Plambeck Isabel, 

Putenis Mārtiņš & Kristina,  Rācenis Vitolds,  Richardson Ethel,  Riekstiņš Jānis M, Roze Mārtiņš,  Schmidt 

Kenneth & Aija,  Semba Gunta,  Shrederis Anita,  Stots Silvija,  Suritis Zigurds,  Veidis Jānis & Māra,  Vikels 

Valdis,  Vimba Arnold & Heather,  Zālīte Mārtiņš & Vineta,  Zārds John,   Ziediņš Gunārs & Māra. 

June Rencs  piemiņai Ezermājas remontiem $4,020:  Addison Peter,  Aivars Nora & Pēters,  Anonīms,  

Batarags Anita & Roberts,  Beiniķis Vilmārs & Ilze,  Berg Gita,  Bērziņš Ivars & Vija,  Bļodnieks Juris,  

Blumfelds Aija,  Grinvalds Vija,   Hayes Zenta,  Huntington Town Republic Comm., Kalniņš Imants & 

Dorothy,  Klauss Brigita,  Klaviņš Magnuss & Baiba,  Kopans Kārlis & Jean-Marie,  Krečko, Andrejs & 

Valerie,  Lapiņš Dagnija Spuntelis,  Lediņš Ingrida & Herberts,  Mangule Vija, Māra & Andrejs Rasums ģim, 

McGoldrick Patrick, Medne Livija,  Pelshe Aija & Andrejs,  Prieditis Ingrida,  Putenis Mārtiņš & Kristina,  

Rencs Linda, Restbergs Arija,  Riekstiņš Jānis M,  Šķiņķis Jānis & Maija,  Šulcs Liga,  Tepe Antonia & Philip,  

Veidis John & Māra, Vītiņš Andrejs,  Von Holt Ingrid,  Zālīte Edgars & Linda,  Zamurs Lilija,  Zards John,  

Ziediņš, Māra & Gunārs. 

Baiba Rudzītis-Pinnis  piemiņai Katskiļu nometnei $2,425:  Akmene-Seminova Inese  ar ģim,  Apinis Inara & 

Jānis,  Berg Gita,  Bluķis Uldis & Bitite,  Čače Elga, Ģiga Gunta & Jānis,  Kaneps Jolanta,  Klaviņš Magnuss & 

Baiba,  Lapiņš Māris,  Lucs Jānis & Daina,  Paegle Maija,  Pelse Aija,  Penachio Konigsberg Madaline,  

Petersons Ilze M.,  Rencs Linda,  Riekstiņš Jānis M.,   Roze Martiņš R,  Sīpols Uldis & Sandra, māc.emer 

Vīksne Leons,  Zamurs Kārlis & Laura,  Ziediņš Gunārs & Māra. 

Vija Tamužs-Rubāns  piemiņai, Katskiļu nometne $1,650:  Adamsons Aija & Rolands,  Balodis Olģerts,  

Beiniķis Vilmārs & Ilze,  Bērziņš Inese,  Blumfelds Aija,  Grinmanis Astra,  Grinvalds Vija,  Kaņeps Jolanta,  

Klauss Brigita,  Kundziņš Ģirts & Rasma,  Lapiņš Dagnija Spuntelis,  Ozols Monta,  Spuntelis Valfrids & Vija,  

Ziediņš Gunārs & Māra,  Zvirbulis Maija. 

Indulis Eilands  piemiņai Katskilu nometnei $6,370:  Beiniķis, Vilmārs & Ilze,  Bertoli Karena,  Bungs Aira & 

Jānis,  Bungs Daina,  Byron Linda,  Dietrich Rudite,  Dumpis Andrejs P,  Eilands Iveta Inta Kristaps,  Ģiga 

Jānis & Gunta,  Grinvalds Vija,  Karklis Tija,  Lagzdiņš Anna & Andris,  Mednis Laila,  Mednis Helena,  

Munster Tom,  Prieditis Ingrida,  Racevskis Jānis & Inese,  Riekstiņš Jānis M,  Roze Martiņš & Andra,  

Rumpeters Brigita,  Stuberovskis, Olģerts & Maija,  Veidis Māra & Jānis,  VonHolt Ingrida,  Ziediņš Gunārs & 

Māra,  Zmuidiņš, Andris & Nora. 

Silvija Trautmanis  piemiņai Katskilu nometnei $6,085:   Beiniķis Vilmārs & Ilze,  Bertoli Karena,  Byron 

Linda,  Dietrich Rudite,  Dumpis Andrejs P,  Eilands Iveta Inta Kristaps,  Grinvalds Vija,  Krēsliņš Dagnija,  

Lagzdiņš Anna & Andris,  Lediņš Herberts & Inga,  Mednis Laila,  Mednis Helena,  Munster Tom,  Prieditis 

Ingrida,  Riekstiņš Jānis M,  Roze Martiņš & Andra,  Rumpeters Brigita,  Stuberovskis Olģerts & Maija,  Veidis 

Māra & Jānis,  VonHolt Ingrida,  Ziediņš Gunārs & Māra,  Zmuidiņš Andris & Nora. 

Ligita Stukuls  piemiņai Katskiļu nometnei $1,375:  Ball Dwight R,  Bolis Jānis & Valda,  Bramanis Leons & 

Ara,  Diatchenko Benita,  Eglītis Lauris & Gunta,  Harker Margaret R,  Huppi Brian & Jessica,  Indars Gunars & 

Rita,  Julia Joanne,  Slesers Juris & Maija,  Soltoff Stephen P,  Stukuls Silvija,  Stukuls Voldemars.  

Visvaldis Dzenis  piemiņai $1,350:   Bērziņš Aida,  Grinvalds Vija,  Lapiņš Dagnija Spuntelis,  Ņudžersijas 

dāmu kom,  Priedaine,  Salowe Bernard C,  Students Janis & Ilona,  Zālitis Ilga,  Zeidenbergs Ģirts & Maija.  

Indulis Lauzums  piemiņai Katskilu nometnei $150:  Caune Ilga, Hazners Vija, Epermanis Juris. 
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Valdas Putenes piemiņai 

Ņujorkas ev. lut. draudzes Ņudžersijas latviešu 

skola nes pēdējos atvadu sveicienus savai agrāko gadu 

ilggadējai skolotājai, simtgadniecei Valdai Putenei: 

Likteņa līkloči, dzīves uzvaras, sapņi… Laika ritums 

aiz Tevis – Vairāk par simts.” (Z.Brūvere – Kvēpa) 

Godājams un apbrīnojams ir Putenes kundzes 

mūžs, kas mērāms gadsimta garumā, bagāts ar dažād-

iem notikumiem un garāks par Latvijas valsts simt-

gades vēsturi. Dzimusi tikai dažus mēnešus pirms Lat-

vijas, 1918. gada augustā Krievijā. Ilggadēja Ņujorkas 

latviešu Draudzes Ņudžersijas latviešu pamatskolas 

skolotāja. Skolā sākusi strādāt tālajā 1960. gadā, uzsā-

kot darbu kopā ar savu bērnu pirmajām skolas dienām 

un turpinājusi arī tad, kad visas atvases bija beigušas 

latviešu skolas gaitas. 20 gadus viņa veltījusi nedēļas 

nogales latviešu skolas darbam, ilgus gadus mācot 

bērnu dārzu, pirmsskolu un jaunākās klases. Viņas kla-

vierspēle vienmēr pavadījusi tautas dejas. Latviešu 

skolu absolvējuši arī bērni - Andra un Mārtiņš, maz-

bērni - Katrīna, Marika, Mikus, Matīss, Zinta un Āris. 

 
Valda Putene ar savu klasi 1960. gadu sākumā  

Skolas 65. jubilejā godinājām mūsu čaklās bišu 

saimes trīs karalienes, tostarp arī Valdu Puteni, par 

mūža ieguldījumu un ilggadēju pedagoģisko darbību 

jaunās paaudzes latviskajā izglītošanā un audzināšanā, 

skolas izaugsmē un attīstībā. Aizkustinošs saviļņojums 

skolas 65 gadu jubilejā bija mirklis, kad sveicot un 

apbalvojot Putenes kundzi ar Goda rakstu, visa zāle, 

cieņas un apbrīnas apliecinājumā, piecēlās kājās, ar 

nerimstošiem aplausiem godinot viņu un viņas mūžu. 

Ļoti, ļoti priecājamies, ka vēl pavisam nesen, kad 

veidojām skolas video filmiņu ” Latvijai 100. Mums 

100!” par godu Latvijas simtgadei, meklējot un 

filmējot simts attiecīgā gada gājuma cilvēkus, atbilsto-

ši vecumā no 1 līdz 100 gadiem - mūsu īpašais goda 

simtnieks bija, ir un vienmēr mūsu atmiņās paliks - 

tieši Valda Putene, turpmāk lai no viņsaules dārziem 

vēl ilgi un laipni noraudzītos savā skolā, kur likti 

stingrie, spēcīgie un mīļuma pilnie pamati. Mēs 

noliecam galvas bagātā, skaistā un cildenā mūža 

priekšā. Lai gaišs, ziediem klāts ceļš Mūžībā!   

Skolas vārdā, pārzines Jana Anča - Tetere un 

Sarmīte Leja – Grigalinoviča 

 

Aicinājums 
Godātie draudzes locekļi!  Pie jums atkal griežos ar lūgumu atbalstīt draudzes neklātienes darbību 

pandēmijas laikā. Pateicos par devīgo atsaucību iepriekšējam lūgumam. Šinī izolētā laikā jums ir bijusi iespēja 

noskatīties mūsu mācītāju neklātienes ikdienas lūgšanas un svētdienu svētbrīžus un atrast Dieva mieru.  

Draudzes darbība turpinās un izdevumi dievnamu un draudzes uzturēšanai nestājas. Un joprojām nesa-

ņemam dievkalpojumu kolektes. Tamdēļ atkal lūdzam visus draudzes locekļus, ja vēl neesiet to izdarījuši, 

atsaukties uz iepriekš izsūtīto aicinājumu nokārtot draudzes nodevas un ziedot pēc iespējas draudzes vaja-

dzībām. Variet arī nodot ziedojumus caur draudzes mājaslapu, nydraudze.org/donate vai sūtot tieši uz draudzes 

kanceleju (Latvian Ev. Luth. Church of NY, 4 Riga Ln, Melville NY).  

Pateicībā, Vilmārs Beiniķis, draudzes administrators 
 

Ja jums ir epasts un to neesat paziņojuši draudzes kancelejai, lūdzam to nosūtīt uz kanceleja@nydraudze.org, 

lai izolācijas laikā varētu saņemt draudzes sūtījumus, kā ikdienas svētbrīžus, utt! 

http://nydraudze.org/donate
mailto:kanceleja@nydraudze.org
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Sēru vēsts 
Dieva mierā aizgājuši mūsu draudzes locekļi: 

Andris Neimanis,  dz, 1943.g. 16.maijā,  m.2020.g. 15.jūnijā 

Valda Putene,  dz. Raiskums 1918.g. 17.augustā,  m.2020.g. 14.jūlijā 

Biruta Pilmanis, dz. Sproģis 1929.g. 29.maijā,  m.2020.g. 3.septembrī 

Zigrīda McDermott, dz. Stotts 1933.g. 11.jūlijā,  m.2020.g. 5.septembrī 
 

Pandēmijas laikā nav bijis iespējams noturēt parastās izvadīšanas, pieminēsim visus aizgājējus ar lūgšanas 

vārdiem: “Slavēts lai ir mūsu Kunga Jēzus Kristus Dievs un Tēvs, žēlastības Tēvs un iepriecināšanas Dievs,  

kas mūs iepriecina visās mūsu bēdās, ka mēs tos, kam ir kādas bēdas, varam iepriecināt ar to iepriecu,  

ko paši no Dieva esam saņēmuši.” 2. Korintieši 1, 3-4 

Tiju Krūmiņu un Zigrīdu McDermott izvadīja ar Zoom neklātienes atvadu svētbrīžiem. Tās nav tradicionālās 

klātienes bēres, bet šajos pandēmijas apstākļos neklātienes variants ļauj sēru saimei piedienīgi no aizgājējiem 

atvadīties. Zoom variantam ir arī savas priekšrocības. Neklātienes atvadu svētbrīžos var piedalīties sēru saimes 

locekļi, kas ir plaši izkaisīti, pat no Latvijas, kas nebūtu varējuši piedalīties klātienes bērēs. 
 

2020. gada rudens virtuālie dievkalpojumi, svētbrīži un citi notikumi 

Ziemeļu un Salas novada sēdēs vērtēja, ka nav vēl droši paredzamā nākotnē tikties klātienē. St. Andrew Luterāņu 

baznīca Parsipanny, kur notiek Ņudžersijas novada dievkalpojumi, ari nav atsākusi klātienes darbību. Ņujorkas 

draudzes uzticīgie dievkalpojuma apmeklētāji ir lielā pārsvarā vecākā paaudze, kam daudziem ir vairākas 

veselības grūtības un tādēļ ir visaugstākā riska kategorijā. Turpināsim YouTube svētbrīžus un lūgšanas. 
 

Iesvētības, kas bija paredzētas šo pavasari, ir atliktas uz 2021. gadu pavasari.  

Lūdzam ģimenēm apsvērt jauniešus pieteikt jaunam jaunu iesvētes mācību ciklam, ko šo rudeni iesāksim. 

 

Talka Katskilu nometnē:  Šogad, rudens talka Katskiļos notiks 17. oktobrī. Covid vīrusa dēļ NY štats ir 

ierobežojis naktsmājas skaitu. Pa virsu, ne Zarina zālē, ne viesu mājā, ne dārza mājā ir pieslēgts ūdens. Tātad ir 

svarīgi ātri darīt zināmi Helēnai vai jūs paliekat pa nakti un vai pastāv variants kā jūs variet palikt savā teltī. 

Ceram uz talcinieku skaitu ap 25. Lūdzu RSVP, Mārtiņam Rozem (martins.roze@gmail.com) laicīgi. Projektu 

saraksts tiek sastādīts. 
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